
Contacto

Teléfono 925436162
Correo Electrónico info@puentedelarzobispo.com

Dirección Postal

Plaza de España nº 15
(45570) El Puente del Arzobispo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 06/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Puente del Arzobispo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J8tIjJ2TXuQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Repavimentación parcial de calzada de Calle Cañada Real, fase 3, de El Puente del
Arzobispo (Toledo)

Repavimentación de una parte de la calzada de la Calle Cañada Real, fase 3, de El Puente del ArzobispoDescripción 
Valor estimado del contrato 44.626,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.998,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.626,79 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J8tIjJ2TXuQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.375 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.395,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAVIMENTOS SOLADOS Y FIRMES SL
NIF B45837911
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

IGLESIA, 52
(45180) CAMARENA España

Contacto

Teléfono +34 918134421
Correo Electrónico pasofirme@pasofirme.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.013,75 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica en aplicación de los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares que rigen en el presente contrato, habiendo presentado la documentación requerida establecida en el Pliego.
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1592fbb5-81ff-4391-8511-3efebeecc8d6


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de El Puente del
Arzobispo

Dirección Postal

Plaza de España nº 15
(45570) El Puente del Arzobispo España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: De acuerdo con lo establecido en la Cláusula 12 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: de acuerdo con la fórmula establecida en la Cláusula 12 del Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y13h98AZ6BtSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000013824712 |  2024-000799860 | Mon, 22 Jul 2024 09:41:52:941 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103674872292603523796299459162264217531 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y13h98AZ6BtSYrkJkLlFdw%3D%3D

